[bookmark: _GoBack]

莆环保规〔2025〕7号

莆田市生态环境局关于公布行政规范性
文件清理结果的通知

局机关各科室，直属各单位：
根据行政规范性文件清理工作要求，对历年制发的行政规范性文件进行评估清理，现将清理结果公布如下：
一、《莆田市生态环境局 莆田市农业农村局关于印发莆田市畜禽养殖禁养区划定调整方案的通知》（莆环保〔2020〕17号）等11件行政规范性文件继续有效（具体目录详见附件）。
二、《莆田市生态环境局关于印发<莆田市生态环境监督执法正面清单实施方案>的通知》（莆环保〔2020〕58号）、《莆田市生态环境局关于公布行政规范性文件清理结果的通知》（莆环保规〔2024〕2号）等2件宣布予以废止。宣布废止的规范性文件，自本通知印发之日起不再施行。

附件：继续有效的行政规范性文件目录（共11件）

  莆田市生态环境局
                        2025年7月11日
（此件主动公开）

附件
继续有效的行政规范性文件目录（11件）
	序号
	文号
	文件标题

	1
	莆环保〔2020〕17号
	莆田市生态环境局 莆田市农业农村局关于印发莆田市畜禽养殖禁养区划定调整方案的通知

	2
	莆环保〔2021〕29号
	莆田市生态环境局 莆田市交通运输局 莆田市市场监督管理局关于印发莆田市汽车排放检验与维护制度实施方案的通知

	3
	莆环保〔2021〕98号
	莆田市生态环境局关于印发《莆田市企业落实环境治理责任情况动态评估的实施方案》的通知

	4
	莆环保规〔2024〕1号
	莆田市生态环境局关于印发《莆田市机动车排放检验机构记分制管理办法》的通知

	5
	莆环保规〔2024〕3号
	莆田市生态环境局等七部门关于印发《莆田市餐饮业油烟治理指导意见》的通知

	6
	莆环保规〔2024〕4号
	莆田市生态环境局关于优化建设项目环评审批告知承诺制的通知

	7
	莆环保规〔2025〕2号
	莆田市生态环境局 莆田市城市管理局 莆田市工业和信息化局关于推进生活垃圾焚烧发电厂协同处置鞋服等行业一般工业固体废物的通知

	8
	莆环保规〔2025〕3号
	莆田市生态环境局关于印发《莆田市优化环境影响评价分类管理试点实施方案》的通知

	9
	莆环保规〔2025〕4号
	莆田市生态环境局关于印发《莆田市生态环境领域不予行政处罚实施细则（试行）》的通知

	10
	莆环保规〔2025〕5号
	莆田市生态环境局关于印发《莆田市区域环境影响评估工作实施细则》的通知

	11
	莆环保规〔2025〕6号
	莆田市生态环境局 莆田市发展和改革委员会 莆田市财政局 莆田市市场监督管理局关于印发《莆田市排污权储备、出让和交易管理暂行办法》的通知

莆田市生态环境局办公室                  2025年7月11日印发
1